

掛川市子ども読書活動推進計画（第三次計画）努力目標 新旧対照表

地域における子どもの読書活動の推進

	目標項目	平成32年度 当初目標	平成32年度 変更（案）
4	図書館の児童図書の蔵書冊数 (12歳以下の子ども1人あたり)	205,000冊 13.7冊	217,000冊 15.5冊
5	児童図書の年間貸出冊数 (12歳以下の子ども1人あたり)	450,000冊 30.0冊	486,000冊 34.7冊

小・中学校における子どもの読書活動の推進

	目標項目	平成32年度 当初目標	平成32年度 変更（案）
9	学校司書を配置している学校数 学校司書1人当たりの担当する学校数	31校 (100%) —	変更なし 1.8校
10	司書教諭の配置学校数 司書教諭としての週の時間数	31校 100.0% 3.5h	変更なし 2h
11	読書が好きだと答える児童・生徒の割合 (全国学力・学習状況調査より)	小 100% 中 100%	小 80%以上 中 80%以上

掛川市子ども読書活動推進計画（第三次計画） 努力目標一覧（変更後）

家庭（乳幼児）における子どもの読書活動の推進

	目標項目	平成17年度	現状（平成26年度）	平成32年度
1	おなかの赤ちゃんとはじめての絵本事業への参加者数 母子手帳交付対象者における参加割合 （母子手帳交付対象者数）	未実施	58人 5.5% (1,053人)	150人 13.6% (1,100人)
2	こんにちは絵本事業における親子の参加者数 6ヶ月児相談対象者における参加割合 （6ヶ月児相談対象者数）	702人 65.4% (1,073人)	978人 96.0% (1,019人)	100.0% (1,100人)
3	こんにちは絵本フォローアップ事業における親子の参加者数 2歳2か月児健診対象者における参加割合 （2歳2か月児健診対象者数）	未実施	未実施	100.0% (1,100人)

地域における子どもの読書活動の推進

	目標項目	平成17年度	現状（平成26年度）	平成32年度
4	図書館の児童図書の蔵書冊数 （12歳以下の子ども1人あたり）	101,112冊 6.8冊	191,928冊 13.5冊	217,000冊 15.5冊
5	児童図書の年間貸出冊数 （12歳以下の子ども1人あたり）	270,629冊 18.1冊	396,470冊 27.9冊	486,000冊 34.7冊

認定子ども園・幼保園・幼稚園・保育所における子どもの読書活動の推進

	目標項目	平成17年度	現状（平成26年度）	平成32年度
6	毎日読み聞かせを実施している園の割合	未調査	未調査	100.0%
7	家庭における読書活動への啓発を保護者に対し実施している園の割合	未調査	未調査	100.0%

小・中学校における子どもの読書活動の推進

	目標項目	平成17年度	現状（平成26年度）	平成32年度
8	学校図書館標準を達成している小中学校数	23校 74.3%	23校 74.1%	25校 80.6%
9	学校司書を配置している学校数 学校司書1人当たりの担当する学校数	0校 0%	12校 38.7%	31校 100% 1.8校
10	司書教諭の配置学校数 司書教諭としての週の時間数	24校 77.4% 3h	29校 93.5% 1.4h	31校 100.0% 2h
11	読書が好きだと答える児童・生徒の割合 （全国学力・学習状況調査より）	未調査	小 77.2% 中 76.7%	小80%以上 中80%以上

高等学校における子どもの読書活動の推進

	目標項目	平成17年度	現状（平成26年度）	平成32年度
12	16歳～18歳の図書館の貸出利用冊数	未調査	8,180冊	10,000冊

連携による子どもの読書活動の推進

	目標項目	平成17年度	現状（平成26年度）	平成32年度
13	学校図書館支援室と図書館の共催による研修会実施回数	未設置	2回	5回
14	「こどもの読書週間」に読書啓発に取り組んだ小中学校数と割合	未調査	29校 93.5%	31校 100.0%
15	「秋の読書週間」に、読書活動に取り組んだ小中学校数と割合	未調査	31校 100%	31校 100%

市における推進・支援体制

	目標項目	平成17年度	現状（平成26年度）	平成32年度
16	子育て支援センター等に出向いての読み聞かせや保護者向けの研修回数	未調査	28回	35回
17	認定子ども園等に出向いての保護者や先生への読み聞かせ等の研修回数	未調査	1回	10回